МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2024	№ 754-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 26 февраля 2021 года № 69 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 9 октября 2024 года № 438а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 26 февраля 2021 года 69 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в положение о предоставлении субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (приложение 1 к постановлению):
1) в пункте 11. раздела III.
а) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Соб = V х So х Кпр х Кпог, где:»;
б) после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Кпог - коэффициент прироста поголовья. Для получателей субсидии, которые обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на 31.12.2021 и имеют маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления по состоянию на 31.12.2021 не более 550 голов, Кпог = 1,3. В случае отсутствия прироста маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления Кпог = l.»;
2) подпункт 2) пункта 13. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» (или № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота») за 2021 и 2023 годы (для получателей субсидий, которые обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на 31.12.2021 и имеют маточное поголовье крупного рогатого скота молочного направления по состоянию на 31.12.2021 не более 550 голов).».
1. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в газете «Томское предместье».

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района	В.Л. Челокьян
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]